交通部办公厅关于发布《水运工程设计及施工企业资质审查

专家和专家库管理办法》的通知 PDF转换可能丢失图片或格

式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/318/2021_2022__E4_BA_A4_

E9_80_9A_E9_83_A8_E5_c80_318979.htm 交通部办公厅关于发

布《水运工程设计及施工企业资质审查专家和专家库管理办

法》的通知（厅水字[2006]266号）各有关单位： 为加强对水

运工程设计和施工企业资质审查专家的管理，规范专家审查

行为，健全专家库的管理，保证水运工程设计和施工企业资

质资质审查的公正、公平和合理，我司制定了《水运工程设

计和施工企业资质审查专家和专家库管理办法》，现将本办

法印发给你们，请遵照执行。中华人民共和国交通部办公厅

二○○六年八月二十九日水运工程设计和施工企业资质审查

专家和专家库管理办法第一章 总则 第一条 为保证水运工程设

计和施工企业资质审查的规范、公正、公平、合理，根据水

运工程设计和施工企业资质初审管理的有关规定，制定本办

法。 第二条 本办法适用于水运工程设计和施工企业资质初审

专家的资格认定、入库及专家库的使用等管理活动。 第三条

交通部水运司委托中国水运建设行业协会（以下简称协会）

建立和管理水运工程设计和施工企业资质审查专家库（以下

简称资质审查专家库）。 第四条 水运工程设计和施工企业资

质审查专家库的专家采用有关单位推荐、协会初审、交通部

水运司审定的方式确定。第二章 专家的产生和专家库的建立

第五条 专家库的专家原则上从具有资质的水运工程设计和施

工企业中推荐产生。 第六条 推荐的专家应为熟悉水运工程建

设情况和资质管理工作的专业技术或管理人员。 第七条 推荐

的专家应能客观、公正、公平地履行职责，自觉抵制不正之

风，保密意识强，身体健康，能胜任资质审查工作。 第八条

资质审查专家库包括设计企业资质审查专家分库和施工企业

资质审查分库。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下

载。详细请访问 www.100test.com